РЕШЕНИЕ Х 5
координационного совета по физической культуре и спорту

Межрегиональной Ассоциации «Сибирское соглашение»

г. Красноярск 29 июня 20 1 0 года

о реализации Постановления
Правительства Российской Федерации
Х!? 812 от 17.10.2009 «По осуществлению
медико-санитарного и медико
биологического обеспечения спортсменов
сборных команд Российской Федерации и
их ближайшего резерва в Сибирском
федеральном округе»

Заслушав и обсудив информацию генерального директора федерального

государственного учреждения здравоохранения «Сибирский клинический центр

Федерального медико-.биологического агентства» Б.В. Баранкина

«По осуществлению медико-санитарного и медико-биологического обеспечения

спортсменов сборных команд Российской Федерации и их ближайшего резерва

в Сибирском федеральном округе», координационный совет отмечает, что одним

из наиболее важных направлений совершенствования медико-биологического

обеспечения спортсменов сборных команд страны, является проведение

углубленных медицинских осмотров, которые включают в себя необходимые

лабораторные и функциональные обследования при помощи современного

и чувствительного оборудования, позволяющего получить расширенную

и достоверную информацию об общем состоянии спортсмена, работе отдельных

органов и систем, а также уровню функциональных способностей.

Всё это необходимо для поиска новых путей повышения эффективности

подготовки соревновательной и восстановительной деятельности спортсменов.

В соответствии с вышеизложенным, координационный совет

РЕШИЛ:

Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской

Федерации в области физической культуры и спорта, входящим в состав

Межрегиональной Ассоциации Сибирское соглашение», использовать

накопленный опыт работы Сибирского клинического центра Федерального

медико-биологического агентства (г. Красноярск) по оказанию полного

комплекса лечебно - реабилитационных услуг для членов сборных команд

России и ближайшего резерва.

Председатель координационного совета
по физической культуре и спорту,
Губернатор Красноярского края Л.В. Кузнецов